
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 

CITTÀ DI AVIGLIANO 
(Provincia di Potenza)  

 
 

 
Settore I  - Amministrativo 

 
Responsabile Dr.ssa Iannielli Pina 

 
 

DETERMINAZIONE    
 

N. 20 del 22/01/2026 
 

 
REGISTRO GENERALE  

 
N. 52 del 22/01/2026 

 
 
  

 
OGGETTO: 

 

 
Impegno di spesa in favore della ditta 01Rabbit di De Vita 
Enrico per rinnovo caselle PEC.  
 CIG n.  BA116A34BE 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Settore I  - Amministrativo, Dr.ssa Iannielli Pina 
Visti: 
- l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, di cui al D. Lgs. n. 267/2000; 
 
- l’art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000, che prevede l’attribuzione delle funzioni e i poteri di gestione di cui 
all’art. 107 c. 2 e 3, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 
 
- il Decreto del Sindaco n. 14 del 30/12/2024, con cui la sottoscritta è nominata Responsabile del 
Settore I “Amministrativo”, sino alla scadenza del mandato sindacale, salvo revoca a norma di legge e 
del CCNL; 
 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
- la Legge n. 217/2010, di modifica e integrazione alla Legge  n. 136/2010; 
 
- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 
 
- il D. Lgs n. 36/2023 
 
Vista la dotazione organica del Comune di Avigliano, rideterminata con DGC n.76 del 05/12/2024;  
 
Visto il Macromodello del Comune di Avigliano, aggiornato con deliberazione di G.C. 80 del 17.12.2024, 
nell’ambito del quale a partire dal 1° gennaio 2025 la struttura dell’Ente è stata ripartita in n. 4 centri 
di responsabilità e, dunque, in n. 3 Settori oltre alla Polizia Locale, quali unità organizzative di massimo 
livello; 
 
Visto il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2026-2028, approvato con deliberazione di C.C. n. 
35 del 30 dicembre 2025; 
 
Visto il Bilancio di previsione finanziario 2026-2028, approvato con deliberazione di C.C. n. 36 del  30 
dicembre 2025; 
 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2026-2028, (art. 169 del D.lgs. N. 267/2000) approvato con DGC n. 
03 del 16/01/2026; 
 
Preso Atto dell’art. 9 del D. L. n. 78/2009, in ordine alla compatibilità del pagamento della spesa con le 
regole di finanza pubblica; 
 
Ravvisata la competenza della scrivente Responsabile; 
 

Con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del 
D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto 
della normativa vigente; 

Premesso che: 
 Si rende necessario rinnovare le seguenti   caselle di PEC: 
indirizzo PEC Data 

attivazione 
Data 
rinnovo 

Data 
scadenza 

Note 

sude@cert.comune.avigliano.pz.it;  29/01/2026 28/01/2027  

polizialocale@cert.comune.avigliano.pz.it;  01/02/2026 31/01/2027  
segretariogenerale@cert.comune.avigliano.pz.it;  21/01/2026 20/01/2027  
sindaco.avigliano@cert.comune.avigliano.pz.it;  05/10/2025 04/10/2026  
suap_sude@cert.comune.avigliano.pz.it;  18/06/2026 17/06/2027  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

marirosa.gallicchio@cert.comune.avigliano.pz.it;  09/07/2026 08/07/2027  
commissionepariopportunità@cert.comune.avigliano.pz.it;  09/07/2026 08/07/2027  
pina.iannielli@cert.comune.avigliano.pz.it;  05/10/2025 04/10/2026  
servizisociali@cert.comune.avigliano.pz.it; 13/11/2024 13/11/2025 12/11/2026 Attivata 

novembre 2024 
ricorsi.polizialocale@cert.comune.avigliano.pz.it; 04/01/2025 04/01/2026 03/01/2027 Attivata gennaio 

2025 
 

Da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un interesse transfrontaliero certo di 
cui all'art. 48, co. 2 del D.Lgs. 36/2023; 

Rilevato che il servizio in oggetto non rientra in alcune delle fattispecie per cui vige l'obbligo di ricorso 
a convenzioni o accordi quadro stipulati da CONSIP o altri soggetti aggregatori ex P.C.M. di cui all'art. 9 
,c 3, del d.l. 66/2014, ex art. 1, c7, d.l. 95/2012 e d.m. 22 dicembre 2015, ex l. 208/2015, c. 512; 

Dato atto che attualmente non vi sono convenzioni CONSIP attive per quanto contemplato o descritto; 

Visti: 

• l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 

• l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 
dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti a 
servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle 
centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto 
soglia; 

• l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi 
interferenziali; 

• il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 
trasparente; 

Vista la disponibilità finanziaria presente sul cap. 320 del bilancio corrente; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n.  36/2023, per affidamenti di importo 
inferiore a 140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, 
comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni 
e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di 
sistemi telematici di acquisto; 

Il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, IVA esclusa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
b) del D.Lgs. n. 36/2023 e di utilizzare il criterio del minor prezzo di cui all’art. 50, comma 4 del D.Lgs. 
n. 36/2023; 

Considerato che: 

 dopo meticolosa verifica è stato appurata la congruità del prezzo praticato dalla ditta 01 Rabbit 
di De Vita Enrico  in quanto la medesima è in grado di fornire un prodotto rispondente alle 
esigenze dell’amministrazione ad un prezzo allineato con i valori di mercato; 

 i beni da acquisire sono resi, pertanto, disponibili al minor prezzo; 

 in conformità agli accertamenti svolti, il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di 
carattere generale di cui al D.Lgs. n. 36/2023; 

 il citato operatore economico risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze 
analoghe a quelle oggetto di affidamento; 

Dato atto che l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che: 

 per gli appalti di valore inferiore a 140.000 euro, la stazione appaltante può procedere ad 
affidamento diretto tramite decisione a contrarre, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 
sua dei requisiti di carattere generale; 

 prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, devono individuare gli elementi essenziali del contratto ed i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che: 
- il fine che il contratto intende perseguire è quello di  dotarsi di caselle PEC ; 
- l’oggetto del contratto è il rinnovo di caselle PEC già in essere ; 
- il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale; 
- il criterio di affidamento è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 50, comma 4 del D.Lgs. n. 

36/2023; 
Precisato, altresì, che sono state regolarmente esperite tutte le verifiche obbligatoriamente previste 
dalle citate Linee Guida; 

Dato atto che : 

- l’operatore economico è iscritto alla Camera di Commercio nel settore di attività  concernente 
il bene da fornire e possiede l’idonea capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

- non è rilevante ai fini del rispetto del principio di rotazione in quanto trattasi di importo 
inferiore a €. 1.000,00; 

 
Vista la legge n. 217 del 17 dicembre 2010 di modifica ed integrazione alla L. 136/2010; 
 
Dato atto,  che: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 per il procedimento di cui trattasi è stato richiesto e rilasciato il codice CIG n.  BA116A34BE,   
secondo il disposto del punto 5 della determinazione n. 8 del 18.11.2010 emessa dall’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (AVCP) in materia di tracciabilità 
finanziaria ex art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 novembre 2010, n. 
187; 

 vengono rispettati gli obblighi connessi alla tracciabilità dei pagamenti, come previsto dalla legge 
136/2010 e succ. modif. in quanto, ai sensi della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., è stato richiesto 
al fornitore il rilascio della dichiarazione di conto corrente dedicato, le generalità ed il codice fiscale 
del soggetto abilitato ad operarvi; 

 la tipologia della spesa ivi contemplata non è soggetta alla verifica dei pagamenti delle pubbliche 
amministrazioni prevista dall’art. 48-bis del DPR n. 602/1973 (limite di importo ridotto a 5.000 
euro dalla Legge 205/2017) e alla verifica della regolarità della posizione del soggetto beneficiario 
presso Equitalia spa, ai sensi del Decreto Ministero Economia e finanze 18.01.2008 n° 40; 

 sono stati adempiuti gli obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs. 33/2013  
 vengono rispettati i termini dei pagamenti (fasi indicate nella DGC n. 67/2022); 
 
Accertata la regolarità contributiva (DURC) on line della citata ditta Numero Protocollo 
INPS_49233354 Data richiesta 29/01/2026 Scadenza validità 29/05/2026 
 

Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto, non si 
appalesa esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma dell’art. 26, comma 3 del 
D.Lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la redazione del DUVRI; 

Ritenuto, pertanto: 

- di assumere, in favore della ditta 01Rabbit di De Vita Enrico con sede in Potenza,  via Pierre 
de Coubertin n. 8, partita IVA 01818760769  - cod. fisc.: DVTNRC73S03H703F,  il conseguente 
impegno contabile di spesa, pari ad € 219,60 IVA inclusa  (art. 183 del TUEL), al capitolo 320, del 
bilancio previsionale; 

- con riferimento all’art. 183 comma 6 del TUEL (e all’art. 9 del DL 78/2009), il sottoscritto 
attesta di aver accertato che il programma dei pagamenti sia compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;  
 
Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, neanche potenziale, del 
sottoscritto all’adozione del presente atto;   

 
Riconosciuta la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente provvedimento e 
ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 
Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa, quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo; 

Di affidare,  ex art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023,  il servizio di che trattasi alla ditta  01Rabbit 
di De Vita Enrico con sede in Potenza,  Via Pierre de Coubertin n. 8, partita IVA 01818760769  - cod. 
fisc.: DVTNRC73S03H703F ; 

Di impegnare la somma complessiva di € 219,60, comprensiva di IVA,  per il rinnovo delle seguenti   
caselle di PEC: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
indirizzo PEC Data 

attivazione 
Data 
rinnovo 

Data 
scadenza 

Note 

sude@cert.comune.avigliano.pz.it;  29/01/2026 28/01/2027  

polizialocale@cert.comune.avigliano.pz.it;  01/02/2026 31/01/2027  
segretariogenerale@cert.comune.avigliano.pz.it;  21/01/2026 20/01/2027  
sindaco.avigliano@cert.comune.avigliano.pz.it;  05/10/2025 04/10/2026  
suap_sude@cert.comune.avigliano.pz.it;  18/06/2026 17/06/2027  
marirosa.gallicchio@cert.comune.avigliano.pz.it;  09/07/2026 08/07/2027  
commissionepariopportunità@cert.comune.avigliano.pz.it;  09/07/2026 08/07/2027  
pina.iannielli@cert.comune.avigliano.pz.it;  05/10/2025 04/10/2026  
servizisociali@cert.comune.avigliano.pz.it; 13/11/2024 13/11/2025 12/11/2026 Attivata 

novembre 2024 
ricorsi.polizialocale@cert.comune.avigliano.pz.it; 04/01/2025 04/01/2026 03/01/2027 Attivata gennaio 

2025 
 

Di imputare la spesa sul bilancio 2026-2028,  nel modo di seguito indicato: 

 
MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO ARTICOLO ANNO IMPORTO 

01 02 1 103 320 99 2026 219,60 

Di dare atto che la prestazione,  sarà esigibile entro dicembre 2026; 

Di attestare l'avvenuta verifica dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi 
ai sensi dell'art. 53, comma 14, del D.Lgs. n. 165/2001, come modificato dalla Legge n. 190/2012, 
dell’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241;  e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023, e di cause di 
incompatibilità ed inconferibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013; 

Di dare atto che: 

- in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA è da versare a cura del 
concessionario o committente ex art. 17 – ter del DPR n. 633/1972; 

- il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è la dott.ssa Pina Iannielli;  

- ai fini della trasparenza, il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli  artt. 37 del 
D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

Di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 
spesa e  che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari; 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online, ai fini della 
generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli 
obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023; 

Di disporre, a norma dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione dell’avviso sui 
risultati della procedura del presente affidamento. 

 

 
Il Responsabile Settore I  - Amministrativo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Firmato digitalmente 
Dr.ssa Iannielli Pina 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione


